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Hakijan esittämä kuvaus hankkeen sisällöstä  

Samanaikainen väestön ikääntyminen ja syntyvyyden lasku ovat yksi Länsi-Euroopan maiden suurimpia 
haasteita, joka vaikuttaa haitallisesti siihen, miten työikäinen väestö jakautuu työssäkäyviin ja ei-työllisiin 
(Cela ja Ciommi, 2018, 211). Koska eurooppalaiset ikääntyneet ovat terveitä ja osaavia, voidaan heidän 
työuriansa pidentämällä sekä helpottaa työvoimapulaa että edistää talouskavua. Elinikäisen oppimisen 
myötä työelämässä pitkään olleiden valmiudet ja kiinnostus yrittäjyyteen on kasvanut. Yli 50-vuotiaden 
perustamat yritykset ovatkin menestyneempiä ja työllistävät enemmän työntekijöitä kuin nuorempien 
perustamat, koska yli 50-vuotiailla on kokemuksen tuottamaa sosiaalista pääomaa, kehittyneet verkostot, 
vahvempi talous ja parempi kyky hyödyntää resursseja sekä luoda uskottavia yritysideoita. (OECD 2021, 
56) 
 
50+ kokeneista konkareista kestävää yrittäjyyttä -hankkeessa tuetaan 50+ ikäisten jatkuvaa oppimista ja 
työurien pidentämistä tarjoamalla heille mahdollisuus hyödyntää ja päivittää osaamistaan ja kouluttautua 
yrittäjiksi. Hankeidea perustuu Erasmus + hankkeessa suunniteltuun 50+ yrittäjyyskoulutukseen, jota on 
tarkoitus soveltaa ja kehittää 50+ KoKo –hankkeessa suomalaiseen kontekstiin ja Etelä-Suomen alueiden 
kehittämistarkoituksiin sopivaksi. 
 
Kokeneilla 50+ ikäisillä yrittäjillä on mahdollisuus lisätä kaupunkien ja niitä ympäröivien taajamien ja 
maaseudun elinvoimaisuutta tuomalla sinne taloudellista toimeliaisuutta ja lisää työpaikkoja. Tämä 
tarkoittaa sellaisen ympäristön luomista, jossa uudet ideat ja liiketoimintamahdollisuudet voivat kukoistaa. 
ja jossa on olemassa selkeät elinikäisen ohjauksen ja koulutuksen polut yrittäjyyteen niille, jotka ovat 
kiinnostuneita omien yritysideoidensa toteuttamisesta. 
 
Hankkeessa on mukana yrittäjyyden ja yrittäjyyspedagogiikan asiantuntijoita kolmesta 
ammattikorkeakulusta (Haaga-Helia, LAB ja XAMK). 
 
Avainsanat: Aluekehittäminen, jatkuva oppiminen, kestävä yrittäjyys, työurien pidentäminen, 
senioriyrittäjyys, vastuullinen yrittäjyys, verkostoituminen, yrittäjyyskasvatus 

 



   
 

   
 

Lisätietoja hakemuksesta 

Hanke on ryhmähanke, jolla on yksi päätoteuttaja: Haaga-Helia ammattikorkeakoulu Oy, ja kaksi 
osatoteuttajaa: Lab-ammattikorkeakoulu Oy ja Kaakkois-Suomen Ammattikorkeakoulu Oy. 
 
1. Haaga-Helia ammattikorkeakoulu Oy: 
Päähankkeen kustannusarvio on yhteensä 221 496 €,  
josta ESR+-hankerahoitusta haetaan 166 123 € (75 %), 
ja muun julkisen rahoituksen osuus on 55 373 € (25 %). 
 
2. Lab-ammattikorkeakoulu Oy: 
Osahankkeen kustannusarvio on yhteensä 190 096 €,  
josta ESR+-hankerahoitusta haetaan 142 572 € (75 %), 
ja muun julkisen osuus on 47 524 € (25 %). 
 
3. Kaakkois-Suomen Ammattikorkeakoulu Oy: 
Osahankkeen kustannusarvio on yhteensä 153 099 €,  
josta ESR+-hankerahoitusta haetaan 114 824 € (75 %), 
ja kuntarahoituksen osuus on 38 275 € (25 %). 
 
Koko hankkeen kustannusarvio on siten yhteensä 564 691 €, 
josta ESR+-hankerahoitusta haetaan 423 519 € (75 %), 
ja muun rahoituksen osuus on 141 172 € (25 %). 
 
Uudenmaan rahoituskehyksestä esitetään rahoitettavaksi 40 % osuudella 169 407 €. 
 
Hanke toteutetaan ryhmähankkeena, koska kolmella partneriammattikorkeakoululla on omat osaamis- ja 
erikoistumisalueensa, joita voidaan hyödyntää ryhmähankkeessa ja verkostoitumisessa eri maakuntien 
yrittäjien välillä. Hankkeessa eri osatoteuttajien alueilla on erilaisia haasteita, joita voidaan ratkaista 
kehittämällä yrittäjyyttä, joka kuitenkin on hyvin kontekstisidonnaista. Ryhmähankkeessa voidaan samaa 
yrittäjyyskoulutusta muokata ja varioida alueellisesti ja oppia eri alueiden vahvuuksista ja käytänteistä. 
 
Hakijan mukaan hanketta ei toteuteta ilman ESR+-rahoitusta. 
Hankkeen ESR+-rahoituksen ulkopuolelle jäävä omarahoitusosuudet organisaatiot kattavat kunta- tai 
muulla julkisella rahoituksella. 
 
Hankkeen erottaa muista hankkeista muun muassa fokus yrittäjyyspedagogiikan kohdistaminen 
ikääntyneeseen väestöön, sekä keskittyminen kaupunkeja ympäröivien taajamien ja maaseutualueiden 
elämään. Hankkeen ytimessä on koulutus- ja kehittämisohjelma, joka on räätälöity ohjaamaan 
potentiaalisia 50+ ikäisiä senioriyrittäjiä löytämään mahdollisuuksia kestävään ja vastuulliseen 
yrittäjyyteen Uudellamaalla, Päijät-Hämeessä ja Kymenlaaksossa. 
 
Hankkeella on liittymäkohtia muihin hankkeisiin: 
1. Tekoälykäs PK-yritys (Työsuojelurahasto) 
2. Luopake (Maaseuturahasto) 
3. Plan B (JTF - oikeudenmukaisen siirtymän rahasto) 
4. Xilver - ikäihmiset yritysten asiakkaina (S22864) 
5. Yrittäjyyden Kolmas Aalto (S22175) 
6. Kohti palvelurikkaita kyläyhteisöjä (Akke-hanke) 

 

Kustannusarvio ja rahoitussuunnitelma  

Hankkeen kustannusarvio yhteensä 564 691 € 



   
 

   
 

Hankkeen rahoitussuunnitelma yhteensä 564 691 € 

Hankkeelle esitetty tuen enimmäismäärä 423 519 € 

 

Rahoittajan arvio hankkeesta 

ESR+ -haun erityistavoitteen 4.2 painotuksena on vastata työelämän muutoksista aiheutuviin 
osaamistarpeisiin sekä osaamistason nostoon. Toiminnan pääasiallisena lopputuloksena hankkeisiin 
osallistuvien osaaminen vastaa paremmin työelämän ja yhteiskunnan tarpeisiin ja osaaminen tunnistetaan 
aiempaa paremmin. Organisaatioiden oppimismyönteistä ilmapiiriä on kehitetty. Organisaatioiden 
osaamista, työhyvinvointia ja tuottavuutta on parannettu, valmiuksia muutoksiin on lisätty ja 
ikääntyneiden työssä pysymistä edistetty.  
 
50+ KoKo -hanke täyttää arvioinnin yleiset kriteerit, ja sopii hyvin erityistavoitteen 4.2 painotuksiin.  
Hankkeen tavoitteena on tukea 50+ -ikäisten jatkuvaa oppimista ja työurien pidentämistä tarjoamalla 
heille mahdollisuus hyödyntää ja päivittää osaamistaan ja kouluttautua yrittäjiksi. Hankeidea perustuu 
Erasmus+ -hankkeessa suunniteltuun 50+ -yrittäjyyskoulutukseen, jota on tarkoitus soveltaa ja kehittää 
50+ KoKo –hankkeessa suomalaiseen kontekstiin ja Etelä-Suomen alueiden kehittämistarkoituksiin 
sopivaksi.  
 
Hankkeen tuloksena valituilla alueilla Uudellamaalla, Päijät-Hämeessä ja Kymenlaaksossa on tehty 
monialaista yhteistyötä ja järjestetty hankkeen tapahtumia sekä osallistettu alueen asukkaita. Hankkeessa 
on kehitetty yrittäjyyskoulutusohjelma (3-5 op), joka on suunnattu nimenomaan 50+ -vuotiaille. 
Tarkoituksena on, että koulutuksen käyneet potentiaaliset yrittäjät voisivat tarjota palveluita muille jo 
toimiville yrityksille, yrittäjäverkostoille, paikallisille asukkaille ja matkailijoille. 
 
Hankkeen kokoluokaksi on arvioitu yhteensä (päähanke + kaksi osahanketta) 90 henkilöosallistujaa, joista 
puolet eli 45 osallistujaa on naisia, ja 10 mikroyritystä, koko hankkeen keston ajalta. Hanke on jaettu 
kuuteen työpakettiin, jotka kaikki sisältävät yhdestä kuuteen konkreettista toimenpidettä, johtaen 
kuuteen työpakettikohtaiseen tulokseen. 
 
Hakemus pärjäsi hyvin erityisten valintakriteerien mukaisessa arvioinnissa. Hanke sai täydet pisteet 
koulutuksesta koulutukseen tai työelämään siirtymisestä (5,0 p.) ja hyvät pisteet myös toimijoiden 
osaamisen, yhteistyön ja palvelujen hyödyntämisen edistämisestä (4.0 p.). Matalimmat pisteet hanke sai 
maakuntien strategioihin sopimisesta (2,0 p.). 
 
Alueiden kommentit hankkeesta olivat vaihtelevia. Positiivisia kommentteja toivat muun muassa alueiden 
tarve hankkeen kuvaamalle toiminnalle, ja aiempiin hankkeisiin pohjautuminen. Ikääntyneiden yrittäjyys 
koettiin myös mahdollisuutena menestyä ja työllistää muita. Kielteisiä kommentteja puolestaan toivat 
mm. epäselvyys siitä, miten yrittäjäkoulutuksen käytyä hanke edistää tulokseen pääsemistä, päällekkäisyys 
olemassa olevan yrittäjäneuvonnan ja -koulutuksen kanssa sekä päällekkäisyys TE-palvelujen ja 
uusyrityskeskusten verkoston kanssa. Jotpassa ei täysin vastaavaa hanketta. 
 
Yhteenveto: 
Hakemus sai erityistavoitepisteitä 23,0 p / 37 p, ja vertailupisteitä 62,2 % / 100 %. 
Hanke saavutti hyvän arviointitason vertailussa muiden hankkeiden kanssa, ja vastaa erityistavoitteen 
mukaisia valintakriteereitä. 

 

Ratkaisun perustelut ja jatkotoimenpiteet 
Hakemus on arvioitu Hämeen ELY-keskuksen ESR-arviointiryhmän kokouksessa 21.5.2024 (yleiset 

valintaperusteet) ja 7.6.2024 (erityiset valintaperusteet). Arvioinnissa on huomioitu  

asiantuntijalausunnot (lausuntokierros 21.5. – 7.6.2024). 



   
 

   
 

 

Hankkeen kanssa käydään rahoitusneuvottelut, jossa mahdolliset korjaukset, muutokset ja parannukset  

käydään läpi. Esitetään rahoitettavaksi Uudenmaan maakunnan rahoituskehyksestä 169 407 € osuus (40 

% koko hankkeen ESR+ -rahoituksesta). 

 

Rahoittaja puoltaa hakemuksen hyväksymistä 

Kyllä 


